Saint-neuis . de Saint-Metor et de .Saiiite-t i.-neviève.

' Registre D fie Pliilippe-Augustc (n' ^.'5 du Tré-or ilrs rliorlcs. aux Ardi. nat.), fol. i/ii.

ADDITIONS ET CORRECTIONS.

Page/,, ^ J'ai dit que Henri 111. roi d'Angleterre, retii'a en 1272 les joyaux du

trésor de la couronne qu'il avait confiés en ia6i à Marguerite, reine de France, et qui

avaient été déposés au Temple de Paris. La décharge que le roi donna à son clerc Gilles

d'Oudenarde et qui a été publiée dans le recueil de Kyiner est, en elTel, du au février

1272 ; mais le retrait des joyaax est antérieur de plusieurs mois. Nous avons une lettre

de Henri III, du 29 octobre 1271, dans laquelle le roi déclare que les joyaux de sa

couronne ont été remis à son clerc (iilles d'Oudenarde par Marguerite , reine de France.

Edouard 1'' en donna une nouvelle décharge au roi Philippe le Hardi, lors de son

passage àPaiis, le 6 août i27.'i. Voici le texte des lettres du 29 octobre 1271 et du

6 août 1273, que M. Henri Moranvillé a bien voulu copier à mon intention :

I

Hcnricus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et diix Aquitanie.

omnibus ad quos présentes littere pervenerint, salutem. Noveritis nos récé-

pissé a serenissima domina Margareta, regine Francie iilustri, per manus

Egidii de Oudenardia, clerici nostri, unum annuium cum rubelto pulcher-

rimo, unum firmale auri cum nibettis puJcberrimis, sexaginta et novem

lirmalia auri cum diversis iapidibus preciosis, duos pavones aureos, quin-

que gariandas aureas cum diversis Iapidibus, quatuor serta auri cum diversis

Iapidibus, très coronas aureas cum diversis Iapidibus, unum capellum im-

peratorium aureum cum diversis Iapidibus, très pectines aureos, decem

bacuios continentes ducentos et octo annulos cum rubettis et balesiis, duos

baculos continentes sexaginta et sex annulos cum smaragdis, unum baculuin

continentem viginti annulos cum sapliiris, unum baculum continentem tres-

decim annulos cum topatis, unum baculum continentem decem et septem

annulos ciim diversis Iapidibus, et sexaginta decem et octo zonas cum

apparatu auri ; de quibus quidem uno anulo ciun rubetto pulcberrimo, uno

funiiali auri cum rubettis pulcberrimis, sexaginta et novem lirmalibus auri

cum diversis Iapidibus pretiosis, duobus pavonibus auri, quinque garlandis

auri cum diversis iapidibus preciosis, quatuor sertis aureis cum diversis

3i.
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lapidiluis. trihiis c. rouis ami ( tim divtTsis liipidiluis. iiiio (Mpillo im|)(«ni-